



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/SAÚDE

T E R M O D E A D J U D I C A Ç ã O E H O M O L O G A Ç ã O

A PREGOEIRA OFICIAL DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 1676/2023, e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, substituída pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e respectivas alterações, Decreto Federal nº 10.024/2019, e legislação correlata, visando o cumprimento das disposições legais em vigor.

R E S O L V E :

A D J U D I C A R o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº **025/2023**, que objetiva: registro de preços visando a eventual e futura aquisição de materiais e equipamentos de Fisioterapia, visando atender às necessidades do Centro de Referência Especializado em Reabilitação – CRER da Secretaria de Saúde e Bem Estar do Município da Vitória de Santo Antão, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência com base nos elementos constantes do processo correspondente.

Micaela Virgínia Martins Viegas
Pregoeira da CPL FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

H O M O L O G A R o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº **025/2023**, que objetiva: registro de preços visando a eventual e futura aquisição de materiais e equipamentos de Fisioterapia, visando atender às necessidades do Centro de Referência Especializado em Reabilitação – CRER da Secretaria de Saúde e Bem Estar do Município da Vitória de Santo Antão, com base nos elementos constantes do processo correspondente, o qual aponta como proponente vencedor:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/SAÚDE

BIOPULSE BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ:22408118/0001-96

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BOLA OVERBALL 25 CM	VOLLO	ud	50	R\$ 17,40	R\$ 870,00
2	KIT MINI BAND - 3 NÍVEIS DE RESISTÊNCIAS	VOLLO	ud	50	R\$ 35,35	R\$ 1.767,50
20	ELETRODO AUTOADESIVO - 5X5CM	ARKTUS	ud	100	R\$ 21,95	R\$ 2.195,00
48	FILTRO POWERBREATHE	POWER BREATHE	ud	40	R\$ 58,75	R\$ 2.350,00
56	LAMPADA DE INFRAVERMELHO 150 WATTS	CARCI	ud	10	R\$ 155,95	R\$ 1.559,50
VALOR TOTAL						R\$ 8.742,00

Valor Total: R\$ 8.742,00 (oito mil e setecentos e quarenta e dois reais).

FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 39.500.536/0001-01

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	FITA ELASTICA DE RESISTÊNCIA TIPO: THERABAND 1,5M INTENSIDADE FORTE	SUPERMEDY	ud	60	R\$ 24,65	R\$ 1.479,00
4	FITA ELASTICA DE RESISTÊNCIA TIPO: THERABAND 1,5M INTENSIDADE MÉDIA	SUPERMEDY	ud	60	R\$ 19,78	R\$ 1.186,80
5	FITA ELASTICA DE RESISTÊNCIA TIPO THERABAND 1,5M INTENSIDADE FRACA	SUPERMEDY	ud	60	R\$ 19,73	R\$ 1.183,80
9	AGULHA PARA ACUPUNTURA TAMANHO 0,25X30	UNIQUED	cx	300	R\$ 159,23	R\$ 47.769,00
13	FITA BANDAGEM ELÁSTICA NEUROMUSCULAR 5CM X 5M	SUPERMEDY	ud	400	R\$ 24,68	R\$ 9.872,00
19	BOLA TIPO FEIJÃO - 90X45 CM	SUPERMEDY	ud	30	R\$ 82,59	R\$ 2.477,70
22	TATAME EM E.V.A 1X1 - 10MM DE ESPESSURA C/ ENCAIXE	ARKTUS	ud	60	R\$ 90,83	R\$ 5.449,80
58	CINTA ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODOS	IBRAMED	ud	50	R\$ 141,47	R\$ 7.073,50
59	DISCO PROPRIOCEPTIVO INFLÁVEL	SUPERMEDY	ud	30	R\$ 83,59	R\$ 2.507,70
VALOR TOTAL						R\$ 78.999,30

Valor total: R\$ 78.999,30 (setenta e oito mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta centavos).

COMERCIAL MASTER LTDA, inscrita no CNPJ: 11.791.908/0001-87

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
62	TABLADO PARA PACIENTES NEUROLÓGICOS	CARCI	ud	6	R\$ 1.466,66	R\$ 8.799,96
67	CADEIRA EXTENSORA/FLEXORA	CARCI	ud	2	R\$ 7.500,00	R\$ 15.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 23.799,96

Valor total: R\$ 23.799,96 (vinte e três mil e setecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/SAÚDE

JBM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA, inscrita no CNPJ: 50.044.781/0001-94

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	ESCADA PARA TREINAMENTO DE AGILIDADE 10 DEGRAUS PARA TREINO FUNCIONAL 4.0MT	TERRA FITNESS	ud	50	R\$ 73,78	R\$ 3.689,00
7	FITA DE MEDIÇÃO - TRENA ANTROPOMÉTRICA - 150CM	BIONET	ud	20	R\$ 13,30	R\$ 266,00
17	ANEL TONIFICADO DE PILATES E YOGA 38 CM	ARKTUS	ud	30	R\$ 47,91	R\$ 1.437,30
23	STEP EM EVA DE EVA 90CM X 30CM X 10CM AZUL E PRETO	TERRA FITNESS	ud	60	R\$ 153,30	R\$ 9.198,00
24	CONES FURADOS COM BARREIRAS	GOAHOLIC	ud	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
26	EXERCITADOR DE DEDOS MODELO: HAND XTRAINER THERA BAND	IMPORTADO BR	ud	50	R\$ 44,80	R\$ 2.240,00
27	KIT CONE CHAPÉU CHINÊS PARA TREINAMENTO DE AGILIDADE	IMPORTADO BR	ud	80	R\$ 50,40	R\$ 4.032,00
61	CICLOERGOMÉTRICO	ARKTUS	ud	6	R\$ 220,81	R\$ 1.324,86
65	JOGO DE CALÇOS PARA RPG	ARKTUS	ud	5	R\$ 53,20	R\$ 266,00
					VALOR TOTAL	R\$ 20.864,16

Valor Total: R\$ 20.864,16 (vinte mil e oitocentos e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos).

VRM IMPORT LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 45.157.605/0001-29

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
40	CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO	GASLIVE	ud	10	R\$ 3.819,00	R\$ 38.190,00
					VALOR TOTAL	R\$ 38.190,00

Valor total: R\$ 38.190,00 (trinta e oito mil e cento e noventa reais).

COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 10.378.106/0001-87

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
16	ESTEIRA ERGOMÉTRICA CONCEPT 2.5 - DOBRAVEL COM INCLINAÇÃO VEL. MÁX 16 KM/H	DREAM	ud	10	R\$ 4.193,61	R\$ 41.936,10
					VALOR TOTAL	R\$ 41.936,10

Valor total: R\$ 41.936,10 (quarenta e um mil e novecentos e trinta e seis reais e dez centavos).

V. S. COSTA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ: 05.286.960/0001-83

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
35	ESPAIDAR BARRA	ARKTUS	ud	10	R\$ 789,50	R\$ 7.895,00
					VALOR TOTAL	R\$ 7.895,00

Valor total: R\$ 7.895,00 (sete mil e oitocentos e noventa e cinco reais).



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/SAÚDE

IDM SOLUÇÕES PUBLICAS LTDA inscrita no CNPJ: 16.684.742/0001-13

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
50	CONJUNTO ASPIRADOR DE SECREÇÃO	NEVONI	ud	20	R\$ 340,53	R\$ 6.810,60
					VALOR TOTAL	R\$ 6.810,60

Valor Total: R\$ 6.810,60 (seis mil e oitocentos e dez reais e sessenta centavos).

LRF DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ: 49.464.926/0001-27

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	ALMOFADA TIPO: ROLO DE POSICIONAMENTO MEIA LUA	NAP CARE	ud	40	R\$ 164,07	R\$ 6.562,80
10	FAIXA ELÁSTICA - COM ALÇAS - 1,35CM	LIVE UP	ud	30	R\$ 55,42	R\$ 1.662,60
11	TORNOZELEIRA - CANELEIRA 1KG FISIOTERAPIA - PAR	PUNCH	ud	30	R\$ 34,53	R\$ 1.035,90
12	TORNOZELEIRA - CANELEIRA 0,5KG FISIOTERAPIA - PAR	PUNCH	ud	30	R\$ 23,65	R\$ 709,50
14	FAIXA ELÁSTICA SUPER BAND OXER MÉDIO 25KG	LIVE UP	ud	50	R\$ 57,68	R\$ 2.884,00
15	BOLA SUIÇA COM CRAVO 65CM	LIVE UP	ud	30	R\$ 58,26	R\$ 1.747,80
18	BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL CAPACIDADE 120KG - DIMENSÕES: 60X54X144CM	ARKTUS	ud	10	R\$ 1.536,30	R\$ 15.363,00
21	TÁBUA PROPRIOCEPTIVA PARA TRÍCEPS SURAL	ARKTUS	ud	30	R\$ 128,86	R\$ 3.865,80
25	FITA DE SUSPENSÃO FUNCIONAL C/ AJUSTE	AX SPORTS	ud	30	R\$ 99,54	R\$ 2.986,20
29	APARELHO REFORMER (PILATES)	ARKTUS	ud	15	R\$ 6.181,81	R\$ 92.727,15
30	APARELHO REFORMER (PILATES)	ARKTUS	ud	5	R\$ 6.119,91	R\$ 30.599,55
31	BIOMBOS HOSPITALAR TRIPLO AÇO, PINTADO COM RODAS CORTINA PVC	TUBOMED	ud	40	R\$ 324,07	R\$ 12.962,80
33	CABO 38 NEURODYN LARANJA E PRETO	IBRAMED	ud	60	R\$ 93,53	R\$ 5.611,80
34	CABO 09 PARA NEURODYN AZUL E VERDE	IBRAMED	ud	60	R\$ 111,79	R\$ 6.707,40
36	PELVIFIT TRAINER - SONDA PARA EXERCITAR ASSOALHO PÉLVICO	ARKTUS	ud	30	R\$ 145,45	R\$ 4.363,50
38	TRAVESSEIRO EM ESPUMA	ARKTUS	ud	40	R\$ 45,82	R\$ 1.832,80
39	PISTOLA MASSEGEADORA PROFISSIONAL - PARA LIBERAÇÃO MIOFASCIAL	FASCI	ud	30	R\$ 562,62	R\$ 16.878,60
45	THRESHOLD IMT APARELHO RESPIRATORIO	NCS	ud	10	R\$ 38,47	R\$ 384,70
46	AMBU REANIMADOR MANUAL SILICONE ADULTO BÁSICO PROTEC	PROTEC	ud	20	R\$ 162,16	R\$ 3.243,20
47	AMBU REANIMADOR MANUAL SILICONE PEDIATRICO BÁSICO PROTEC	PROTEC	ud	20	R\$ 128,93	R\$ 2.578,60
49	ACAPELLA ADULTO - EXERCITADOR RESPIRATORIO DE TERAPIA PEP VIBRATORIA	SHALER	ud	20	R\$ 247,35	R\$ 4.947,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/SAÚDE

52	MACA DE RPG (REEDUCAÇÃO POSTURAL GLOBAL) COM ALTURA REGULAVEL	LEGNO	ud	10	R\$ 601,21	R\$ 6.012,10
54	CABO PARA CANETA FACIAL DE ELETROESTIMULAÇÃO	IBRAMED	ud	10	R\$ 78,90	R\$ 789,00
55	OCULOS PROTEÇÃO LASER	KALIPSO	ud	8	R\$ 41,04	R\$ 328,32
57	SUPORTE PARA LÂMPADA INFRAVERMELHO - PEQUENO	ARTIPÉ	ud	10	R\$ 201,40	R\$ 2.014,00
60	SLIDE BOARD PARA TREINAMENTO FUNCIONAL 200 X 50 CM	ONE LIFE	ud	5	R\$ 259,46	R\$ 1.297,30
63	ROLO DE MASSAGEM COM 02 BOLAS DE CRAVO	VOLLO	ud	6	R\$ 90,29	R\$ 541,74
64	CORDAS PARA MACA DE RPG	ARKTUS	ud	5	R\$ 26,31	R\$ 131,55
66	RAMPA DE POSTURA BAILARINA PARA RPG	CARCI	ud	5	R\$ 177,19	R\$ 885,95
VALOR TOTAL					R\$ 231.654,66	

Valor Total: R\$ 231.654,66 (duzentos e trinta e um mil e seiscentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos).

LOCMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ: 04.238.951/0001-54

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
43	ESTIMULADOR DE TOSSE (COUGH ASSIST)	LUMIAR/ONYX EASY	ud	8	R\$ 34.091,25	R\$ 272.730,00
VALOR TOTAL					R\$ 272.730,00	

Valor total: R\$ 272.730,00 (duzentos e setenta e dois mil e setecentos e trinta reais).

5 ELEMENTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS TERAPÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 05.586.495/0001-04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
28	KIT VENTOSA 17 COPOS	BK	ud	40	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00
51	ÓLEO DE SEMENTE DE UVA	DISTRIOL	ud	30	R\$ 301,60	R\$ 9.048,00
VALOR TOTAL					R\$ 17.848,00	

Valor Total: R\$ 17.848,00 (dezessete mil e oitocentos e quarenta e oito reais).

- **ITENS FRACASSADOS: 32 / 37 / 41 / 42 / 44 / 53.**
- **VALOR GLOBAL TOTAL: R\$ 753.158,76 (setecentos e cinquenta e três mil e cento e cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos).**

Vitória de Santo Antão, 30 de janeiro de 2024.

Alexsandro Miranda de Vasconcelos
Secretário Municipal de Saúde